
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 100

Data di registrazione 22/12/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ANNO 2021 PER INCARICO DI EXTERNAL EXPERTISE 
AND SERVICE -EXPERTISE COMUNICATION- ALL LOCAL COMUNICATION 
ACTIVITIES NELL'AMBITO DEL PROGETTO URBACT EN-PACT - PHASE II - 
CIG:Z412F528A9

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa 

Premesso  che  con  determinazione  a  contrarre  n.  102  del  20/11/2020,  nell'ambito  del  progetto  Europeo 
URBACT,  En-Pact  -Phase  II,  è  stato  affidato  il  servizio  di  “External  Expertise  and  Service  -Expertise  
Comunication-  All  Local  Comunication  Activities”  all'Arch.  Francesca  Abruzzo,  in  atti  generalizzata,  per 
l'importo di € 2.000,00 compreso di oneri riflessi, iva e quant'altro dovuto;

Visto il “Budget Phase II del predetto progetto Europeo URBACT, En-Pact che ripartisce il compenso di €  
2.000,00 negli anni 2020, 2021 e 2022;

Che per  l'anno 2021 è stato previsto il  rimborso parziale  di  €  1000,00 per il  servizio svolto dall'Architetto  
incaricato;

Vista la ricevuta di richiesta di compenso di prestazione occasionale assunta al protocollo generale n. 37654 del  
03/12/2021, prodotta dall'Arch. Francesca Abruzzo, con la quale chiede il rimborso del compenso di € 1000,00  
per l'anno 2021;

Accertato che il compenso parziale di € 1000,00 trova copertura sull'intervento 99017.02.1250 denominato “Ser ­
vizi conto terzi”;

Dato  atto  che  l'importo  da  liquidare  sarà  interamente  rimborsato  dalla  Comunità  Europea  nell'ambito  del  
progetto in questione;

Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione;

Che questo Capo Area: 

· è legittimato a emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 del 23/05/219;

· non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

· non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa  
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.



Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la L.r. 22/2008;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il corrente bilancio ;
DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente trascritto:

Liquidare  l’importo  di  €  1000,00,  compreso  di  oneri  riflessi,  iva  e  quant'altro  dovuto,  all'Arch.  Francesca 
Abruzzo, in atti generalizzata, incaricato nell'ambito del progetto Europeo URBACT, En-Pact - Phase II, quale  
“External Expertise and Service -Expertise Comunication- All Local Comunication Activities” anno 2021;

Impegnare la somma di € 1.000,00  al codice di bilancio 99017.02.1250 denominato “servizi conto terzi”;

accertare in entrata la somma di euro 1.000,00 al codice di bilancio 90200.01.0490 denominato “rimborso spese  
servizi conto terzi”;

Di  bonificare  le  somme  spettanti  sul  conto  corrente  dedicato,  così  come  indicato  nella  stessa  ricevuta  di 
prestazione occasionale prot. 37654/2021;

Che il CIG è il seguente: Z412F528A9

Di avere verificato ai sensi dell'art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che, il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, del T.u.o.e.l.

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147  
bis, comma 1, del T.u.o.e.l.

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei riscontri amministrativi,  
contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l. 

Dare atto che il  compenso da liquidare sarà interamente rimborsato dalla Comunità Europea nell'ambito del  

progetto in questione; 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 22/12/2021

Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


